
Совет депутатов Хомутининского сельского поселения
457015, Челябинская обл. Увельский район, с. Хомутинино, ул. Набережная. 27 

Тел. 351-66-46-2-97

Решение

№5 от 16 марта 2023 года

«Об исполнении бюджета Хомутининского 
сельского поселения за 4 кв. 2022 года »

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Хомутининского сельского поселения за 4 
квартал 2022 года в соответствии с Уставом муниципального образования «Хомутининское 
сельское поселение»

Совет депутатов Хомутининского сельского поселения

Решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Хомутининского сельского 
поселения за 4 квартал 2022 года по доходам в сумме 4 477 465,37 рублей, 
по расходам в сумме 5 075 945,06 рублей со следующими показателями:
По доходам бюджета сельского поселения по кодам классификации доходов 
бюджета согласно приложению №4
По расходам бюджета сельского поселения по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета согласно приложению №5

2. Настоящее решение опубликовать на портале правовой информации 
Увельского муниципального района (http://npa-uvelka.ru/, зарегистрированного 
в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-84117 от 21.10.2022 г.)

Председатель Совета депут 
Хомутининского сельского i В.М. Нехорошков

http://npa-uvelka.ru/


Приложение 4 
решению Совета депутатов депутатов 
Хомутининского сельского поселения 

«Об исполнении бюджета Хомутининского сельского поселения за 4 квартал 2022 года» 
№ от__________________

Доходы бюджета Хомутининского сельского поселения за 4 квартал 2022 год

Гл. 
админи 
стратор

квд Наименование КВД
Остаток 

зачислений 2022 
год

182 1.01.02010.01.1000.110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

188 438,18

182 1.01.02010.01.2100.110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

103,05

I

182 1.01.02010.01.3000.110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации)

50,63

182 1.01.02030.01.1000.110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

91,38

182 1.01.02030.01.2100.110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу)

2,10

182

1---------------------------------------------------------------

1.06.01030.10.1000.110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

212 996,95;



i
182

I

1.06.01030.10.2100.110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу)

1 453,95

182

—

1.06.06033.10.1000.110

I
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

142 246,67:

182 1.06.06033.10.2100.110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу) -93,72

182 1.06.06043.10.1000.110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

I

504 510,08

182 1.06.06043.10.2100.110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 8 881,40

182 1 058 680,67

940 1.17.01050.10.0000.180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 1 500,00;

940 2.02.16001.10.0000.150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 411 245,00,

______________________

940 2.02.29999.10.0000.150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 2 415 365,20

940

—

2.02.35118.10.0000.150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

39440,00

940 2.02.40014.10.0000.150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

551 234,50

940 3 418 784,70

Итого 4 477 465,37



Приложение № 5 к Решению Совета 
депутатов Хомутининского сельского поселения 
Об исполнении бюджета Хомутининского сельского поселения за 4 квартал 2022 года 
от___________________№____

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
и группам видов расходов классификации расходов бюджета Хомутининского 

сельского поселения за 4 квартал 2022 год

Раздел | Подраздел | КЦСР Наименование КЦСР КВР Расход по ПС | Ассигнования 20221
ГОД I

01 02 0120020300
Высшее должностное лицо органа 
местного самоуправления 121 176 445,95 -208 885,26

01 02 0120020300 Зысшее должностное лицо органа 
местного самоуправления 129 70 533,63 58 885,26

01 03 0120021110 Председатель представительного органа 
местного самоуправления

121 | 108 241,33 -62 335,89

01 03 0120021110 1редседатель представительного органа , 
местного самоуправления 129 36152,33, 2 335,89

L

04 0120020400
Финансовое обеспечение выполнения 
функций органов местного 
самоуправления

121 541 432,37 -239 628,60

01 04 0120020400
Финансовое обеспечение выполнения 
функций органов местного 
самоуправления

129 168 515,88 0,00

01 04 0120020400
Финансовое обеспечение выполнения 
функций органов местного 
самоуправления

244 267 332,30 28 564,00

01 04 0120020400
Финансовое обеспечение выполнения 
функций органов местного 
самоуправления

851 0,00 -84 229,68

|о1 1 368 653,79 -505 294,28

02 03 0120051180

На осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов

121 36 879,89 6 907,74

02 03 0120051180

На осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов

129 11 791,57 1 032,26

1°2 48 671,46 7 940,00

сз 10 0150006151
На обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности сельских поселений за счет 
средств местного бюджета

244 574 329,81 0,00

03

______________

10 0150006151
На обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности сельских поселений за счет 
средств местного бюджета

247 151 628,29

I

0,001

03 10 0150007800 Реализация мероприятий по ГО и ЧС 244 10 500,00 0,00
|03 736 458,10 0,00

'04 09 0130006200
Дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения 244 101 545,50 0,00

Iм 101 545,50 0,00

05 02 0130006210
Организация в границах поселений 
электро-, тепло-, водоснабжения и 
водоотведения

244 92 860,00 -16 701,00

05 03 0130006220 Содержание мест захоронения 244 800,00 0,00

05 ,03 0140006920 Уличное освещение 247 53 276,82 -7 000,00

05 03 0140006930 Благоустройство сельского поселения 244 520 799,02 296 717,68

05 667 735,84 273 016,68

06 05 0130006240

Участие в деятельности по накоплению (в 
том числе раздельному), сбору, 
транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных 
отходов

244 78 728,00 0,00

|06 ,05 013G243120
Обеспечение контейнерным сбором 
образующихся в жилом фонде твердых 
коммунальных отходов

244 140 000,00 0,00

|об 218 728,00 0,00

08 '01 0110015000 Учреждения культуры 111 1 200 936,80 399 930,00

08 01 0110015000 Учреждения культуры 119 413 104,64 134 628,60

08 |01 0110015000 Учреждения культуры 244 54 270,ЗС -146 122,00

08
к - --

0110015000 Учреждения культуры 247 235 458,96 -90 000,00

08 01 0110015000 Учреждения культуры 851 6 771,67 2 070,00

08 01 0110028380

(Осуществление мер социальной
1 поддержки граждан, работающих и 
проживающих в сельских населенных 
пунктах и рабочих поселках Челябинской

| области

321
I

23 610,ОС ; -27 261,00

08 1 1 934 152,3' 273 245,60'

Итого 5 075 945,06 48 908,00


